
Nový Přerov
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.809618N, 16.493728E

Nadmořská výška: 180 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 610 ha

Počet obyvatel: 351 PSČ: 691 81

Adresa URL: www.novyprerov.cz

O obci
Vinařská obec Nový Přerov leží při hranici s Rakouskem, asi 15 km východně od Mikulova. 

Historie obce
Obec původně ležela na jiném místě, kde je dnes na rakouské straně hranic dvůr Alt Prerau (Starý
Přerov). Původní Starý Přerov patřící k drnholeckému panství se poprvé v písemných
pramenech připomíná v roku 1350. Za česko-uherských .....

Ubytování a restaurace
K ubytování v obci slouží například apartmán Mezi sklepy (www.mezisklepy.cz), apartmán Pohoda
(www.apartmanpohoda.cz), chaty a další zařízení. Také možnosti stravování zde jsou k dispozici.

Okolí a příroda
Na zdejším katastru se nachází mnoho druhů chráněných rostlin. Obec Nový Přerov preferuje ochranu
přírody, jsou zde nově vysazovány aleje stromů a biokoridory. Svým návštěvníkům nabízí klid, pohodu
a odpočinek při procházkách krajinou.

Současnost obce
Nový Přerov býval tradičně zemědělskou obcí, většina obyvatel vždy pracovala v rostlinné výrobě,
kterou dnes nahradily nově vysázené vinice. Ostatní za prací dojíždějí do okolních obcí, Mikulova,
Břeclavi, ale i do 50 km vzdáleného Brna.....

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená vinná cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou je kostel archanděla Michaela, přebudovaný koncem 17. století z původní
kaple, pocházející z roku 1600. Později byl ještě několikrát přestavován a rozšiřován. Má
dochované barokní jádro z konce 17. století.....

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8482/novy-prerov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:43:08



Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 414 a dále po místní komunikaci. Asi 1 km od obce je vlaková zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8482/novy-prerov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:43:08


